CANDIDO LECTORI. 3.

Quum nova haec Iosephi *Antiquitatum* Latina conuersio, quae iuxta Graecum exemplar est dissecta, antiquae translationi capitum distinctione non consonaret, nisi sum nobis est, uetustam diuisionem in studiosorum gratiam margini annotare, quo loci inde à scriptoribus ante hanc nostram editionem citati, facilius inueniri possint: quod quidem more nostro fecimus, quo quicquid literis deditorum usui iudicamus conducibile, usq; in medium proferre studemus. Vale bene, & industriam nostram favore mutuo amplectere.

FLAV

22

FLAVII IOSE-
PHI ANTIQVITA-
TVM IVDAICARVM
LIBER I.

*Sigismundo Gelenio in-
terprete.*

PROOEMIUM.

QVI ad scribēdas historias se con-
ferunt, non unā neq; eandem suū
propositi causam habere mihi
videntur, sed plures, easq; maleū
inter se differentes. Quidā enim
ostentandæ eloquentiæ causā, gloriæq; ex ea ca-
peandæ, ad hoc studiorum genus se applicant:
alij quo gratiam illis referrent, quorum res ge-
stas scribendas sibi sumpserunt, nulli labori
quantū in se fuit, pepererunt. Sunt quos res ipsæ
compulit, ut quibus gerēdis intersuerāt, ea scri-
pto complexa in vulgum proderent. Nec desue-
runt, qui res insignes cognituq; dignas in obscu-
ro latere non ferrent, atq; ideo narrationem earum
in communem utilitatem proferrent. Ex
iam dictis causis postremæ duæ me quoq; ad idē
permouerunt. Bellam enim quod cum Roma-
nis habuimus, & res utrinque gestas, ac de-
mittam euentum, quæ omnia præsens ipse meo
peris

periculo didici, narrare coactus sum, propter quosdam qui scriptis suis ueritatē deprauarunt. Præfens uerò opus aggressus sum, ratus Græcis omnibus cognitu non inuicundum fore. Complectitur enim uniuersam nostræ gentis antiquitatem, formamq; reipublicæ, ex Hæbraicis literis translata. Cogitaueram equidem & antea, iam tum cum historiam de bello scriberem, docere, unde primam oriūdi Iudæi, quàm uaria fortuna usi, sub quali legislatore ad pietatem ceterasq; uirtutes instituti, quibus bellis per tot secula gestis, inuiti ad postremum contra Romanos bellum sint pertracti: sed quoniam prolixius erat hoc argumentum, seorsim illud propriè dicato opere exorsus usq; ad finem suum perduxi. Procedente dein tempore, sicut usu uenit his qui res arduas aggrediuntur, cunctatio quedam ac segnicies mihi incessit, tantâ materiam in alienam ac peregrinam linguam traducturo: sed fuerunt qui cupiditate cognoscendi ad opus me adhortabantur, & præ cunctis Epaphroditus, uir cum omnis generis disciplinarū, tum uerò rerum gestarum peritiæ cum primis auidus, ut qui ipse in maximis negotijs & uarijs fortune casibus uersatus, in omnibus eximiam naturæ indolem præ se tulisset, inconcussamq; uirtutis studium perpetuo retinisset. Huic igitur morem gerens, assiduo cunctorum utile aliquid ac honestum molientium fautori, cū me mei iam sup-
puderet